Кировское  областное государственное образовательное

автономное учреждение дополнительного образования

«Дворец творчества – Мемориал»

П Р И К А З

30 ноября 2023 г.                                                                  № 224/1

КОГОАУ ДО - «Дворец творчества – Мемориал» в октябре-ноябре 2023 г. провел

областной детский заочный экологический конкурс «Экология и театр»

Цель - осмысление экологических проблем средствами театрального искусства.

Задачи:

 экологическое просвещение и воспитание школьников через  формы

театральной деятельности

 привлечение внимания учащихся к экологической, природоохранной

тематике

 формирование экологически-нравственной позиции школьников

 популяризация бережного и гуманного отношения к природе

 пропаганда деятельности детских творческих коллективов,

ориентированных на осмысление и решение экологических проблем.

На конкурс «Экология и театр» в 2023 году поступило 11 коллективных творческих

работ.

Номинации конкурса: театральная постановка, кукольный спектакль.

Участниками конкурса стали 132 человека с 6-ти до 18 лет из 11 студий и

театральных коллективов 11-ти образовательных учреждений из Кильмезского,

Слободского районов, Унинского муниципального округа, городов Кирова и Кирово-

Чепецка представили свои театральные постановки, кукольные спектакли, литературно-

музыкальные композиции

Жюри в составе О.А. Соломоновой (педагога дополнительного образования

КОГОАУ ДО «Дворец творчества – Мемориал»), Н.С. Зубкова (педагога дополнительного

образования КОГОАУ ДО «Дворец творчества – Мемориал»), Л.Л. Балахничѐвой

(старшего методиста Центра дополнительного экологического образования КОГОАУ ДО

«Дворец творчества – Мемориал») оценило художественную и воспитательную

ценность репертуара, соответствие экологической тематике, понимание

исполнителями идей представленной программы.

Итоги подводились отдельно среди коллективов детских садов,

общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования. По итогам

областного заочного детского экологического конкурса «Экология и театр» детские

коллективы награждены дипломами, благодарственными письмами, благодарностями.

При просмотре работ оценивалось также актерское мастерство исполнителей,

поэтому отдельные участники конкурса удостоены грамоты за исполнение роли.

Руководители детских театральных коллективов, ставших дипломантами,

награждены грамотами.

По итогам  областного  заочного детского экологического конкурса  «Экология и

театр» ПРИКАЗЫВАЮ:

Наградить Дипломом I степени:

1. Образцовый театр-студия КОГОАУ «Лицей естественных наук», КОГОАУ

«Лицей  естественных наук», за постановку экологической сказки  «Война

деревьев» в номинации «Театральная постановка»

2. Театральный коллектив «Дюймовочка», МКДОУ детский сад «Берѐзка» г.

Слободской, за спектакль «Лесная аптека» в номинации «Театральная

постановка»

Наградить Дипломом II степени:

1. Театральная студия  «АССОРТИ», Кировское областное государственное

общеобразовательное автономное учреждение "Гимназия № 1 г. Кирово-

Чепецка", за кукольный спектакль «Теремок» в номинации «Кукольный

спектакль»

2. Коллектив  детей подготовительной и старшей группы МКДОУ ЦРР – детский

сад № 5 пгт Вахруши Слободского района за литературно-музыкальную

композицию  «Луговая дружба»  в номинации «Литературно-музыкальная

композиция»

Наградить Диплом III степени:

1. Коллектив «Сказочники» МКДОУ детский сад комбинированного вида № 1  д.

Стулово Слободского района за театральную постановку «Сказ про город

чудный» в номинации «Театральная постановка»;

2. «Театр всем» МКОУ СОШ с. Совье  Слободского района за литературно-

музыкальную композицию «Берегите природу» в номинации «Литературно-

музыкальная композиция»

Наградить Грамотой за исполнение роли:

1. Пичугину Дарью, 12 лет, за исполнение роли Зайца в экологической сказке

«Мы защитники природы», МКОУ СОШ д. Рыбная Ватага Кильмезского

района

2. Исупову Елизавету, 9 лет,  за исполнение роли Рассказчицы в кукольном

спектакле «Теремок», КОГОАУ "Гимназия № 1 г. Кирово-Чепецка";

3. Харламову Анну, 9 лет,  за исполнение роли Лисы в кукольном спектакле

«Теремок», КОГОАУ "Гимназия № 1 г. Кирово-Чепецка";

4. Гребенкину Полину, 13 лет, за исполнение роли Красной Шапочки в постановке

экологической сказки «Осень в лесу», МБОУ  ООШ  д. Канахинцы Унинского

муниципального округа

5. Митюкова Андрея, 6 лет, за исполнение роли Волка в театральной постановке

«Лесная аптека», МКДОУ детский сад «Берѐзка» г. Слободской

6. Меньчикову Таисию, 6 лет, за исполнение роли Кикиморы в театральной

постановке «Лесная аптека», МКДОУ детский сад «Берѐзка» г. Слободской

7. Щѐкотову Лизу, 6 лет,  за исполнение роли Девочки в литературно-

музыкальной композиции «Луговая дружба», МКДОУ ЦРР – детский сад № 5

пгт Вахруши Слободского района

Наградить Грамотой за художественное оформление спектакля:

Четвертных Анну, 17 лет,  за лучшее художественное оформление спектакля

«Война деревьев»,  КОГОАУ «Лицей естественных наук»

Наградить Грамотой за балетмейстерскую работу в постановке спектакля:

Чермных Ольгу Валерьевну, за лучшую балетмейстерскую работу в постановке

экологической сказки  «Война деревьев», КОГОАУ «Лицей естественных наук»

Наградить Благодарственным письмом:

1. Актѐрский ансамбль Образцового театра-студии КОГОАУ «Лицей

естественных наук», за создание ярких сценических образов в театральной

постановке экологической сказки  «Война деревьев»;

2.  Актѐрский ансамбль театрального коллектива «Дюймовочка» в спектакле

«Лесная аптека», МКДОУ детский сад «Берѐзка» г. Слободской

Наградить Грамотой за подготовку дипломантов Конкурса:

1. Мурину Наталью Геннадьевну, Кировское областное государственное

общеобразовательное автономное учреждение "Гимназия № 1 г. Кирово-

Чепецка"

2. Дружкову Веру Викторовну, Муниципальное казенное дошкольное учреждение

детский сад № 1 д. Стулово Слободского района

3. Катеринчук Елену Анатольевну, КОГОАУ «Лицей естественных наук»

4. Выдрину Юлию Николаевну, МКДОУ ЦРР – детский сад № 5 пгт Вахруши

Слободского района

5. Збруеву Екатерину Витальевну, МКДОУ детский сад «Берѐзка» г. Слободской

6. Мерзлякову Людмилу Алексеевну, МКДОУ детский сад «Берѐзка» г.

Слободской

7. Мартьянову Ирину Анатольевну, МКДОУ детский сад «Берѐзка» г. Слободской

8. Бронникову Аллу Сергеевну, МКОУ СОШ с. Совье Слободского района

Выразить Благодарность за участие в конкурсе:

1. Коллективу школьного лесничества «ЮнЛесКом», МКОУ СОШ д. Рыбная

Ватага Кильмезского района, за постановку экологической сказки « Мы

защитники природы»

2. Самому юному актѐрскому ансамблю - детскому коллективу «Улыбка»,

МКДОУ детский сад № 9 д. Стулово Слободского района, за участие в мюзикле

«Берегите животных»

3. Коллективу «Любознайки», МКДОУ детский сад с. Ильинское Слободского

района, за театральную постановку «Лесные истории»

4. Коллективу «Фантазѐры»,  МКОУ ООШ с. Карино Слободского района, за

театрализованное представление «Береги лес!»

5. Коллективу экологического объединения «Природа – мой дом»,  МБОУ  ООШ

д. Канахинцы Унинского муниципального округа, за постановку экологической

сказки «Осень в лесу»

Выразить Благодарность за подготовку участников Конкурса:

1. Пичугиной Эльвире Маликовне, МКОУ СОШ д. Рыбная Ватага Кильмезского

района

2. Кашиной Марине Петровне,  МКДОУ детский сад № 9 д. Стулово Слободского

района

3. Злобиной Елене Евгеньевне,  МКДОУ детский сад № 9 д. Стулово Слободского

района

4. Хамидуллиной Татьяне Вилевне, МКОУ ООШ с. Карино Слободского района

5. Русских Анне Александровне, МБОУ  ООШ  д. Канахинцы Унинского

муниципального округа

Директор КОГОАУ ДО

         «Дворец творчества – Мемориал»                                             Ж. В. Родыгина